
  Strana 1 (celkem 33) 

 

PŘEHLED DOTAČNÍCH PROGRAMŮ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 2018 

 

Návrh seznamu dotačních programů (DP) pro rok 2018 je členěn do kapitol dle 
oblastí podpory. Některé z DP jsou dále členěny na dotační tituly (DT). Součástí 
tabulek jednotlivých DP je předpokládaná alokace, která bude pro jednotlivé DP 
požadována v rozpočtu roku 2018. Seznam obsahuje další položky k jednotlivým DP: 

 cíl poskytování dotací v dotačním programu, 

 měsíc vyhlášení (zveřejnění pravidel dotačního programu), případně 
informace k dvoukolovému vyhlášení DP (předpokládaný termín vyhlášení 
2. kola apod.), 

 důležité informace k pravidlům konkrétního DP,  

 uplatnění varianty spoluúčasti žadatele na celkových skutečně vynaložených 
uznatelných výdajích akce nebo projektu, 

 v návrhu rozpočtu r. 2018 navrhovaný předpokládaný objem peněžních 
prostředků, 

 minimální a maximální možná výše poskytované dotace, 

 informace, zda DP je určen pro města a obce (oprávněným žadatelem je obec 
v územním obvodu OK nebo dobrovolný svazek obcí, který je registrován 
v souladu se zákonem o obcích a jehož sídlo se nachází v územním obvodu 
našeho kraje). 

 

Navrhované varianty spoluúčasti pro r. 2018 jsou: 

Varianta A Je požadována deklarovaná (v žádosti o dotaci uvedená) 
spoluúčast žadatele na celkových skutečně vynaložených 
uznatelných nákladech akce/projektu. V případě schválení 

požadované částky žadatel musí vždy dodržet deklarovaný vlastní 

.  podíl nákladů

V případě schválení nižší než požadované výše dotace je 
požadováno dodržení %hranice spolufinancování nákladů dle 
podmínek pravidel jednotlivých DP.  

Varianta B Je požadována spoluúčast, zohledňující výši poskytnuté dotace. 

Žadatel tedy musí vždy dodržet vlastní podíl nákladů rovnající se 

. Dle podmínek pravidel jednotlivých DP. výši schválené dotace

Variantu spolufinancování, stejně jako %hranici spolufinancování, pravidla 
a konkrétní podmínky pro vyhlašování jednotlivých dotačních programů, vždy 
nastavuje administrátor dotace ve spolupráci s odpovědným členem vedení 
a odborným orgánem ROK, ZOK. 

VŠECHNY 
MALÉ  
DOTACE  
BEZ 
SPOLUÚČASTI 

Není požadována spoluúčast žadatele. V případě podání žádosti 

o dotaci (schválení dotace) nepřevyšující 35 000 Kč není 

 žadatele.  požadována žádná spoluúčast

(tzv. malá dotace = dotace nepřevyšující 35 000 Kč) 

V r. 2018 nově budou všechny „malé“ dotace do 35 000 Kč (včetně) 

poskytovány bez jakéhokoliv požadavku na spolufinancování. 

 



  Strana 2 (celkem 33) 

Podpora obcím a městům v r. 2018 – seznam 
dotačních programů dle zaměření programu na obce 
– všechny dotační programy, ve kterých je oprávněným 
žadatelem o dotaci obec 
 
 

 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018  
o Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
o Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
o Podpora přípravy projektové dokumentace 

 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2018 

 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2018 

 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
v Olomouckém kraji v roce 2018 

 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 
území Olomouckého kraje 2018 

o Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací  

o Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod 
o Obnova environmentálních funkcí území 

 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2018 

o Řešení mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací 
o Řešení mimořádné situace na vodních dílech a realizace opatření 

k předcházení a odstraňování následků povodní 

 Program na podporu JSDH 2018 
o Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup 

věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2018 
o Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních aut 

a zařízení 2018 

 Dotační program pro sociální oblast 2018 
o Podpora prevence kriminality 

 Dotační program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2018 
o Nadregionální akce cestovního ruchu 
o Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje 
o Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center 

v Olomouckém kraji 
o Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední 

Morava 
 

 Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 

 

 



  Strana 3 (celkem 33) 

 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018  
o Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se 

na území památkových rezervací a památkových zón 
o Obnova kulturních památek 
o Obnova staveb drobné architektury místního významu 

 

 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2018 

 Program na podporu místních produktů 2018 
o Podpora regionálního značení 
o Podpora farmářských trhů 

 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2018 
o Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí a zemědělství 

a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž 
činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství 

 Dotační program pro sociální oblast 2018 
o Podpora prorodinných aktivit 

 
 
 
 

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE NA SVÉM ZASEDÁNÍ DNE 
23. 4. 2018 SCHVÁLILO PRAVIDLA NOVÝCH DOTAČNÍCH PROGRAMŮ 

 
 
 

 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2018 

 

 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018 

 
 
 
 
 

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE NA SVÉM ZASEDÁNÍ DNE 
25. 6. 2018 SCHVÁLILO PRAVIDLA NOVÝCH DOTAČNÍCH PROGRAMŮ 

 
 

 

 Program na podporu profesně zaměřených studijních programů na 
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2018 
 

 Dotační program Olomouckého kraje na podporu celoživotního vzdělávání 
na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2018 
 

 Dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu zvlášť 
významných aktivit v oblasti zdravotnictví“ 

 
 
 
 
 
 
 



  Strana 4 (celkem 33) 

PŘEHLED DOTAČNÍCH PROGRAMŮ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 2018 

 
Seznam je aktualizován průběžně – po schválení návrhu rozpočtu na rok 2018 a dále vždy po 
schválení jednotlivých dotačních programů na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

Seznam je doplňován o konkrétní schválené údaje,  
se kterými jsou jednotlivé dotační programy průběžně vyhlašovány. 

 
Oblasti podpory v r. 2018 

 

A. Sociální oblast 

A1 Dotační program pro sociální oblast 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace  

1 Podpora prevence kriminality 
- investiční, neinvestiční 

 
1 500 000 Kč 

2 Podpora integrace romských komunit    113 000 Kč 

3 Podpora prorodinných aktivit 3 000 000 Kč 

4 Podpora aktivit směrujících k soc. 
začleňování 

3 668 577 Kč 
 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

8 281 577 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP (DT) DP není určen na  financování 
běžných výdajů souvisejících s 
poskytováním základních druhů a 
forem sociálních služeb (ke kterému je 
určen jiný program – Program finanční 
podpory poskytování sociálních služeb 
v OK).  
Prorodinná kritéria jsou zařazena do 
DT č. 2, 3, a 4 a jsou hodnoceny mj. 
podmínky akce/ projektu pro osoby se 
zdravotním postižením. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1, 3, 4: var. A 
DT 2: Bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 
 

DT 1 INV: 20 000 Kč,  
DT 1 NEINV: 10 000 Kč 
DT 2: 10 000 Kč 
DT 3: 10 000 Kč 
DT 4: 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 
 

DT 1 INV: 200 000 Kč,  
DT 1 NEINV: 100 000 Kč 
DT 2: 35 000 Kč 
DT 3: 200 000 Kč 
DT 4: 400 000 Kč 

Určeno pro města a obce DT 1 Ano, žadatelem může být obec, 
dobrovolný svazek obcí.  



  Strana 5 (celkem 33) 

DT 3 Ano, žadatelem může být obec, 
dobrovolný svazek obcí, příspěvková 
organizace zřizovaná obcí. 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OSV 
DT 1: Michal Poláček, 585 508 604 
(m.polacek@kr-olomoucky.cz) 
DT 2:  Michaela Miklendová, 
585 508 239 (m.miklendova@kr-
olomoucky.cz) + R. Köttnerová – 
odborný garant, 585 508 218, 
r.kottnerova@kr-olomoucky.cz) 
DT 3: Lucie Brlková, 585 505 572, 
l.brlkova@kr-olomoucky.cz 
DT 4:  Michaela Miklendova, 
585 508 239 (m.miklendova@kr-
olomoucky.cz) 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/65/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/59/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/60/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/37/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP DT1 – 11. 1. 2018 
DT2 – 9. 1. 2018 
DT3 – 12. 1. 2018 
DT4 – 9. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/60/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/37/2018 
  
 
 

B. Oblast dopravy 

B1 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2018 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 15  000 000 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP DP má specifické neuznatelné 
výdaje. Většina příloh musí být 
v tištěné podobě (bude určeno 
v Pravidlech). 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

var. A 

Minimální výše dotace 50 000 Kč 

Maximální výše dotace 2 500 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano pouze pro obce a města 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

ODSH 
Ing. Pavel Krupa, 585 508 484, 
p.krupa@kr-olomoucky.cz 

mailto:r.kottnerova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.brlkova@kr-olomoucky.cz


  Strana 6 (celkem 33) 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/21/2017 
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/19/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/17/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/15/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 18. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/17/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/15/2018 

Související usnesení UZ/11/20/2018, UZ/13/26/2018 
  

 

B2 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů 
pro chodce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 

10 000 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP DP má specifické neuznatelné 
výdaje. Většina příloh musí být 
v tištěné podobě (bude určeno 
v Pravidlech). 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

var. A 

Minimální výše dotace 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 2 500 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano pouze pro obce a města 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

ODSH 
Ing. Pavel Krupa, 585 508 484, 
p.krupa@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/22/2017 
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/20/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/18/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/16/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 18. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/18/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/16/2018 
  

 
 
 

C. Oblast památkové péče 

C1 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018  
 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 



  Strana 7 (celkem 33) 

1 Obnova kulturních památek 10 650 000 Kč 

2 Obnova staveb drobné architektury 
místního významu 

  1 500 000 Kč 

3 Obnova nemovitostí, které nejsou 
kulturní památkou, nacházejících se 
na území památkových rezervací a 
památkových zón   

  1 500 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

13 650 000 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP Všechny tři DT jsou propláceny až po 
provedených pracích a kontrole 
vyúčtování,  
DT 2 – schválené dotace do 35 tis. 
Kč bez spoluúčasti 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Všechny DT: var. B 

Minimální výše dotace DT 1: 50 000 Kč při restaurování, 
jinak 200 000 Kč 
DT 2: 15 000 Kč 
DT 3: 50 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 500 000 Kč 
DT 2: 50 000 Kč 
DT 3: 300 000 Kč 

Určeno pro města a obce DT 1, DT 2 i DT 3 Ano. 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSKPP 
Mgr. Sabina Soušková, tel.: 585 508 
584,s.souskova@kr-olomoucky.cz 
Ing. Mrňková, tel. 585 508 234, 
j.mrnkova@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/49/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/41/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/52/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/34/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 4. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/52/2018, 
UR/38/53/2018, UR/38/54/2018 
ROK 4. 6. 2018, UR/43/50/2018 – 
dodatek vyhodnocení 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/34/2018 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/38/2018 – 
dodatek vyhodnocení 

  
 
   

D. Oblast regionálního rozvoje 

D1 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018  

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 



  Strana 8 (celkem 33) 

1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce 

39 495 000 Kč 

2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace 

1 505 000 Kč 

3 Podpora přípravy projektové 
dokumentace 

4 000 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

45 000 000 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP DT 1 je zaměřen na podporu aktivit 
v oblasti budování, rekonstrukce a 
opravy infrastruktury obecního 
majetku s cílem zlepšit kvalitu života 
ve venkovských oblastech, zlepšit 
jejich dostupnost a zvýšit jejich 
atraktivitu. DT 2 je zaměřen na 
podporu zpracování územně 
plánovací dokumentace obce.  
DT 3 je zaměřen na podporu 
vypracování projektové 
dokumentace, na realizaci 
plánovaného záměru, který je 
v souladu s pravidly pro podávání 
žádosti o poskytování dotací v rámci 
krajských, národních a evropských 
programů. Obec může financovat 
realizaci plánovaného záměru na 
základě vypracované projektové 
dokumentace také výhradně 
z vlastních zdrojů. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Všechny DT: var. B 

Minimální výše dotace DT 1: 50 000 Kč 
DT 2: 35 000 Kč 
DT 3: 50 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 500 000 Kč 
DT 2: 200 000 Kč 
DT 3: 300 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano pouze pro obce  
DT 1 žadatelem může být obec do 
1 500 obyvatel, DT 2 žadatelem 
může být obec do 2 000 obyvatel, 
DT 3 žadatelem může být obec do 
500 obyvatel. 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSR, 
Ing. David Krmášek, d.krmasek@kr-
olomoucky.cz, 585 508 685 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/35/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/67/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/33/2018 – 
navýšení alokace 

mailto:d.krmasek@kr-olomoucky.cz
mailto:d.krmasek@kr-olomoucky.cz


  Strana 9 (celkem 33) 

ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/44/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 10. 1. 2018, 15. 1. 2018 a 16. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/33/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/44/2018 

 
 

D2 Program na podporu podnikání 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Podpora soutěží propagujících 
podnikatele 

  75 000 Kč 

2 Podpora poradenství pro podnikatele 600 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

675 000 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP DT 1 je zaměřen na podporu aktivní 
propagace místních úspěšných 
malých a středních podnikatelů a 
začínajících podnikatelů, a to formou 
pořádání soutěží pro podnikatele. DT 
2 je zaměřen na podporu 
poradenské, informační a konzultační 
činnosti pro místní podnikatele a 
podporu proexportních aktivit 
(semináře, kulaté stoly) a podporu 
klastrů. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Všechny DT: var. B 

Minimální výše dotace DT 1: 50 000 Kč 
DT 2: 50 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 75 000 Kč 
DT 2: 450 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSR  
Bc. Renata Polášková, 
r.polaskova@kr-olomoucky.cz, 
585 508 494 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/33/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/65/2017 

Termín semináře k DP 16. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/35/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/46/2018 

 
 

D3 Program na podporu místních produktů 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Podpora regionálního značení 500 000 Kč 

2 Podpora farmářských trhů 150 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 650 000 Kč 

mailto:r.polaskova@kr-olomoucky.cz


  Strana 10 (celkem 33) 

prostředků  

Důležité informace k pravidlům DP DT 1 je zaměřen na podporu 
propagace a rozvoj regionálních 
značek, které jsou jednotným 
systémem podpory místních výrobců 
a dále propagace místních výrobků a 
služeb, a zlepšování image 
regionálních značek. 
DT 2 je zaměřen na podporu 
propojení spolupráce veřejného a 
podnikatelského sektoru, malých 
farmářů a zemědělců, adaptace 
agrárního sektoru na měnící se 
podnikatelské prostředí 
a zaměstnanosti v regionu. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1 – var. B 
DT 2 – bez spoluúčasti (do  
35 tis. Kč) 

Minimální výše dotace DT 1: 50 000 Kč 
DT 2: 10 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 100 000 Kč 
DT 2: 25 000 Kč 

Určeno pro města a obce DT 1 i DT 2 Ano, žadatelem může být 
obec, dobrovolný svazek obcí, jiná 
právnická osoba a fyzická osoba.  

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSR 
Ing. Jana Olivíková, j.olivikova@kr-
olomoucky.cz, 585 508 322  

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/34/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/66/2017 

Termín semináře k DP 16. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/34/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/45/2018 
 
 
 

E. Oblast kultury 

E1 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2018 

DP není členěn na dotační tituly 

 Dvoukolový příjem žádostí

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji 2018 

26  800 000 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP Program je určen k podpoře 
kulturních aktivit různých typů 
pořádaných fyzickými i právnickými 
osobami všech sociodemografických 
skupin obyvatel kraje zejména 
v následujících oblastech: pořádání 

mailto:j.olivikova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.olivikova@kr-olomoucky.cz


  Strana 11 (celkem 33) 

kulturních akcí (např. koncerty či 
divadelní představení, folklorní 
festivaly, výchovné koncerty, festivaly 
a přehlídky, akce k výročím), podpora 
aktivit neprofesionálních kulturních 
a uměleckých sdružení, tvůrčí aktivity 
související s územím kraje, umělecká 
činnost místních autorů, výstavní 
a galerijní činnost, literární 
a audiovizuální tvorba, vydávání 
a překlady odborné a umělecké 
literatury, kulturní periodika, 
dokumentární díla zaměřená na kraj, 
historii, současnost a na jeho 
obyvatele, původní tvorba odrážející 
život v kraji, kulturně-vzdělávací 
činnost, mj. přednášky, workshopy, 
semináře a konference, reprezentace 
a propagace kraje, např. na 
kulturních akcích nadregionálního 
významu, celorepublikového 
charakteru nebo v zahraničí. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

var. B 

Minimální výše dotace 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 1 000 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSKPP 
Bc. Jarmila Radilová, j.radilova@kr-
olomoucky.cz, 585 508 448, Mgr. 
Dagmar Vlková, d.vlkova@kr-
olomoucky.cz, 585 508 205 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 11. 12. 2017, UR/30/45/2017,  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/50/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/50/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/32/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 4. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/50/2018 – 1. 
kolo 
ROK 27. 8. 2018, UR/48/67/2018 – 2. 
kolo 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/32/2018 – 1. 
kolo 
ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/42/2018 – 2. 
kolo 

Související usnesení UZ/11/67/2018 

 
 

mailto:j.radilova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.radilova@kr-olomoucky.cz
mailto:d.vlkova@kr-olomoucky.cz
mailto:d.vlkova@kr-olomoucky.cz


  Strana 12 (celkem 33) 

E2 Program na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji 
v roce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém 
kraji v roce 2018 

4  000 000 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP Program je určen k podpoře činnosti 
stálých profesionálních uměleckých 
organizací. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DP bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 200 000 Kč 

Maximální výše dotace 1 500 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSKPP 
Bc. Radilová Jarmila, j.radilova@kr-
olomoucky.cz; 585 508 448 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 11. 12. 2017, UR/30/46/2017,  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/51/2017 

Termín semináře k DP 4. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/51/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/33/2018 
 

 
 

F. Oblast sportu a volného času 

F1 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Podpora celoroční sportovní činnosti  30 100 000 Kč 

2 Podpora přípravy dětí a mládeže 
ve  vrcholových sportovních klubech  

22 500 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

52 600 000 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP DT 1 – určeno na celoroční sportovní 
činnost oddílů nebo klubů sídlících 
v Olomouckém kraji. Dotace je 
zaměřena do oblasti údržby a provozu 
sportovního areálu, nákupu 
sportovního materiálu a vybavení. 
Žadatelem v tomto dotačním titulu 
nemůže být příspěvková organizace, 
jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj 
a příspěvkové organizace zřizované 
obcemi. Dále nemohou být žadatelem 
střešní sportovní organizace (např. 
Česká obec sokolská, Česká unie 

mailto:j.radilova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.radilova@kr-olomoucky.cz


  Strana 13 (celkem 33) 

sportů, Orel atd.), jednotlivé sportovní 
svazy (celostátní, krajské, okresní) a 
na celoroční sportovní činnost 
mládeže nemůže v DT 1 žádat 
vrcholový sportovní klub, který je 
vymezený jako oprávněný žadatel o 
dotaci v DT 2. 
DT 2 – účelem DT je podpora 
vrcholových sportovních klubů, které 
zajišťují systematickou výchovu dětí a 
mládeže a připravují děti a mládež 
(VSCM) na reprezentaci 
v navazujících vrcholových 
sportovních klubech, reprezentujících 
Olomoucký kraj v nejvyšší celostátní 
soutěži v daném sportu nebo 
v interlize. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1 – var. B 
DT 2 – bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace DT 1: 5 000 Kč 
DT 2 : 100 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 3 000 000 Kč 
DT 2 : 4 000 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OSKPP 
Mgr. Miloslav Machálek,  
585 508 376, m.machalek@kr-
olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ZOK 18. 9. 2017, UZ/6/38/2017 

Termín semináře k DP 11. 10. 2017 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 27. 11. 2017, UR/29/50/2017 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/42/2017 

 
 

F2 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Podpora sportovních akcí 

 Dvoukolový příjem žádostí

15 300 000 Kč 

2 Dotace na získání trenérské licence 200 000 Kč 

3 Podpora reprezentantů ČR 
z Olomouckého kraje 

2 000 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

17 500 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP DT 1 – zaměřen na organizaci 
sportovních akcí v regionu Ol. kraje. 
Příspěvek je zaměřen zejména na 
organizační zajištění akce, zahrnující 
mimo jiné přípravu sportovního 



  Strana 14 (celkem 33) 

areálu, nákup sportovního materiálu, 
nákup pohárů, medailí a cen pro 
účastníky a materiální a technické 
zabezpečení akce. 
DT 2 – zaměřen na zvýšení vzdělání 
u trenérů mládeže v regionu 
Olomouckého kraje formou snížení 
nákladů na získání trenérského 
vzdělání. Cílem je zkvalitnění 
sportovní přípravy dětí a mládeže ve 
sportovních oddílech v regionu 
Olomouckého kraje. Je určen 
k částečnému pokrytí účastnického 
poplatku pro trenéry mládeže 
k získání trenérské licence A, B, C. 
DT 3 – zaměřen na podporu 
reprezentantů ČR z Olomouckého 
kraje. Dotace je určena na jejich 
přípravu, účast na závodech, nákup 
vybavení aj. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1 var. B, DT 2 a DT 3 bez 
spoluúčasti 

Minimální výše dotace DT 1: 10 000 Kč 
DT 2: 500 Kč 
DT 3: 10 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 1 000 000 Kč 
DT 2: 20 000 Kč 
DT 3: 300 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSKPP 
Pro DT1 a DT2 Mgr. Miloslav 
Machálek, 585 508 376, 
m.machalek@kr-olomoucky.cz 
Pro DT3 Ing. Naděžda Procházková, 
email: n.prochazkova@kr-
olomoucky.cz, tel. 585 508 440 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/51/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/43/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/47/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/30/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 3. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/47/2018 – 
DT 1, 1. kolo 
ROK 27. 8. 2018, UR/48/61/2018 – 
DT 1, 2. kolo 
ROK 4. 6. 2018, UR/43/45/2018 – DT 
3 
ROK 18. 6. 2018, UR/44/37/2018 – 

mailto:m.machalek@kr-olomoucky.cz
mailto:n.prochazkova@kr-olomoucky.cz
mailto:n.prochazkova@kr-olomoucky.cz


  Strana 15 (celkem 33) 

DT 2 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/30/2018 – 
DT1, 1. Kolo 
ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/37/2018 – 
DT 1, 2. kolo 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/36/2018 – 
DT 3 

  
 

F3 Program na podporu volnočasových a tělovýchovných aktivit 
v Olomouckém kraji v roce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu volnočasových 
a tělovýchovných aktivit v OK v roce 
2018 

1 250 000 Kč 
 

Předpokládané vyhlášení DP 27. 2. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP Z DP je možné žádat finanční 
podporu zejména na činnosti 
nekomerčního, neziskového a 
obecně prospěšného charakteru 
v oblasti volného času a rozvoj 
pravidelných (celoroční činnost) i 
příležitostných (jednotlivé akce) 
volnočasových aktivit obyvatel 
regionu se zaměřením na 
tělovýchovu, rekreační sport včetně 
sportu handicapovaných a činnost 
různých zájmových subjektů 
sdružujících příslušníky všech 
věkových kategorií, činnost dětských 
a mládežnických organizací a spolků, 
podpora účasti a pořádání 
významných soutěží, výstav a 
přehlídek v oblasti volného času. 
Žadatelem v tomto dotačním 
programu nemůže být příspěvková 
organizace, jejímž zřizovatelem je 
Olomoucký kraj a příspěvkové 
organizace zřizované obcemi. 
Žadatelem v DP nemohou být obce, 
hasiči (fyzické osoby), spolky a 
pobočné spolky hasičů Olomouckého 
kraje z důvodu možnosti čerpat 
dotace z dotačního programu 
„Dotace na činnost, akce a projekty 
hasičů, spolků a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2017“, 
příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem, obcemi, MŠMT, 



  Strana 16 (celkem 33) 

dobrovolnými svazky obcí, a 
žadatelé, kterým byla poskytnuta 
dotace v dotačním programu 
Program na podporu sportovní 
činnosti v roce 2018. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DP bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 35 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSKPP 
Ing. Naděžda Procházková, email: 
n.prochazkova@kr-olomoucky.cz, tel. 
585 508 440 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 5. 2. 2018, UR/34/38/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/31/2018 

Termín semináře k DP  21. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 4. 6. 2018, UR/43/47/2018 

 
 

F4 Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém 
kraji v roce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu sportovní činnosti 
dětí a mládeže v Olomouckém kraji 
v roce 2018 

3 800 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP DP zaměřen na sportovní činnost 
dětí a mládeže pro oddíly nebo kluby 
sídlící v Olomouckém kraji.  
Dotace je zaměřena zejména do 
oblasti zabezpečení účasti členů 
klubu (oddílu) na sportovních akcích 
(doprava, cestovné, stravné, ubyt.), 
údržby a provozu sportovního areálu, 
nákupu sportovního materiálu a 
pořádání sportovních, výcvikových a 
náborových akcí.  
Žadatelem v tomto dotačním 
programu nemůže být příspěvková 
organizace, jejímž zřizovatelem je 
Olomoucký kraj a příspěvkové 
organizace zřizované obcemi. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DP bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 200 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor OSKPP 

mailto:n.prochazkova@kr-olomoucky.cz


  Strana 17 (celkem 33) 

Kontaktní osoba 

HOT LINE 

Mgr. Miloslav Machálek, 
585 508 376, m.machalek@kr-
olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/52/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/44/2017 

Termín semináře k DP 21. 5. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 27. 8. 2018, UR/48/62/2018. 

 
 

F5 Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji 
v roce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu handicapovaných 
sportovců v Olomouckém kraji v roce 
2018 

800 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP DP je zaměřen na podporu 
handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji – jejich přípravu, 
účast na závodech, vybavení aj. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 200 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSKPP 
Mgr. Petr Zatloukal,  
email: p.zatloukal@kr-olomoucky.cz  
tel. 585 508 552 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/53/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/45/2017 

Termín semináře k DP 3. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 4. 6. 2018, UR/43/46/2018 

 
 

F6 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu výstavby a 
rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích v OK v roce 2018 

56 000 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP DP je zaměřen na investiční akce – 
výstavbu nových případně 
rekonstrukce stávajících sportovních 
zařízení v Olomouckém kraji. 
Žadatelem v tomto dotačním 

mailto:p.zatloukal@kr-olomoucky.cz


  Strana 18 (celkem 33) 

programu nemůže být dobrovolný 
svazek obcí, příspěvková 
organizace, jejímž zřizovatelem je 
Olomoucký kraj a příspěvkové 
organizace zřizované obcemi. Dále 
žadatelem v dotačním programu 
nemůže být žadatel, který podal 
žádost na stejný účel v dotačním 
programu Program na obnovu 
venkova v Olomouckém kraji v roce 
2018. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Podmínkou poskytnutí dotace je 
vícezdrojové financování – u obcí –
var. B; u právnických osob – var. A 
(30% spoluúčast). 

Minimální výše dotace 200 000 Kč 

Maximální výše dotace 8 000 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano  

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OSKPP 
Mgr. Jan Švec, 585 508 549,   
jan.svec@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/54/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/46/2017 

Termín semináře k DP 4. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 18. 6. 2018, UR/44/36/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/65/2018 
 

 

G. Oblast zdravotnictví 

G1 Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Podpora zdravotně-preventivních 
aktivit pro specifické skupiny obyvatel 

700 000 Kč 

2 Podpora zdravotně-preventivních 
aktivit pro všechny skupiny obyvatel 

1 550 000 Kč 
 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

2 250 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP DP je určen k financování zájmů 
skupin 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1: Bez spoluúčasti 
DT 2: var. B 

Minimální výše dotace DT 1: 10 000 Kč 
DT 2: 10 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 35 000 Kč 
DT 2: 300 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor OZ 



  Strana 19 (celkem 33) 

Kontaktní osoba 

HOT LINE 

I. Stránská, 585 508 224 
A. Rozsívalová, 585 508 581 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/59/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/63/2017 

Termín semináře k DP 18. 1. 2018, 23. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 16. 4. 2018, UR/39/45/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/60/2018 

 
 

G2 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Kontaktní a poradenské služby 1 375 000 Kč 

2 Terénní programy    450 000 Kč 

3 Ambulantní léčba    300 000 Kč 

4 Doléčovací programy    300 000 Kč 

5 Specifická selektivní a indikovaná 
prevence 

   200 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

2 625 000 Kč 

Předpokládané vyhlášení DP 26. 2. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP S ohledem na specifické podmínky 
poskytování dotací v oblasti 
protidrogové prevence není možné 
plně vyhovět pravidlům vzorového 
dotačního programu. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Všechny DT bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace DT 1 – 5: 50 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1 – 5: 300 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba, HOT LINE 

Mgr. Zuzana Starostová, tel: 585 508 
575, z. starostova@ kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 5. 2. 2018, UR/34/41/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/45/2018 

Termín semináře k DP 8. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 4. 6. 2018, UR/43/56/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/49/2018 

 
 
 
 

G3 Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

DP Název Nárokovaný předpokládaný 
celkový objem peněžních 
prostředků 

 Program pro vzdělávání ve 1 500 000 Kč 



  Strana 20 (celkem 33) 

zdravotnictví v roce 2018 

Předpokládané vyhlášení DP 23. 4. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP S ohledem na priority samosprávy 
v oblasti zdravotnictví a specifické 
podmínky poskytování dotací na 
vzdělávání ve zdravotnictví v tomto 
dotačním programu není možné plně 
vyhovět pravidlům vzorového 
dotačního programu. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 60 000 Kč 

Maximální výše dotace 300 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba, HOT LINE 

OZ 
Olga Kalusová, 585 508 576 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 26. 3. 2018, UR/38/59/2018 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/41/2018 

Termín semináře k DP 31. 5. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 27. 8. 2018, UR/48/73/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/53/2018 
 

 

H. Cestovní ruch a zahraniční vztahy 

H1 Dotační program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Nadregionální akce cestovního ruchu 1 500 000 Kč 

2 Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje 

900 000 Kč 

3 Podpora zkvalitnění služeb turistických 
informačních center v Olomouckém 
kraji 

800 000 Kč 

4 Podpora cestovního ruchu 
v turistických regionech Jeseníky a 
Střední Morava 

7 100 000 Kč 

5 Podpora kinematografie v turistických 
regionech Jeseníky a Střední Morava 

1 000 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

11 300 000 Kč 

  

Důležité informace k pravidlům DP Žadatelé nemůžou v rámci 
vyhlášených dotačních titulů tohoto 
programu podat více žádostí na 
různé projekty/akce. Na tentýž 
projekt/akci v rámci vyhlášeného 
dotačního titulu žadatel může podat 
pouze jednu žádost o poskytnutí 
dotace v daném kalendářním roce. 



  Strana 21 (celkem 33) 

Žadatelem v DT 1 nemůže být: 
Jeseníky – Sdružení cestovního 
ruchu a Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu. Žadatelem v DT 2 
nemůže být subjekt (fyzická nebo 
právnická osoba), která zajišťuje 
činnost střediska EUROPE DIRECT 
Olomouc. Žadatelem v DT 4 nemůže 
být: Klub českých turistů, Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu a Střední 
Morava – Sdružení cestovního ruchu, 
subjekt (fyzická nebo právnická 
osoba), která je administrátorem 
projektu Olomouc region Card. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT č. 1 – B  
DT č. 2 – B  
DT č. 3 – B 
DT č. 4 – B 
DT č. 5  – B 

Minimální výše dotace DT č. 1: 50 000 Kč 
DT č. 2: 15 000 Kč  
DT č. 3: 30 000 Kč 
DT č. 4: 100 000 Kč 
DT č. 5: 100 000 Kč 

Maximální výše dotace DT č. 1: 150 000 Kč 
DT č. 2: 60 000 Kč  
DT č. 3: 60 000 Kč 
DT č. 4: 200 000 Kč (neinvestiční) 
             700 000 Kč (investiční) 
DT č. 5: 600 000 Kč 

Určeno pro města a obce V DT č. 1, 2, 3 a 4 Ano, žadatelem 
může být obec, dobrovolný svazek 
obcí, příspěvková organizace 
zřizovaná obcí.  

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

DT č. 1 a 4 – Bc. Tomáš Weber, 
585 508 331  
DT č. 2 – Bc. Josef Tetera, 585 508 
211  
DT č. 3 a 5 – Bc. Denisa Smékalová, 
DiS., 585 508 865 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/9/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/74/2017 
ROK 16. 4. 2018, UR/39/6/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/50/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 8. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 16. 4. 2018, UR/39/6/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 20108, UZ/10/50/2018 
 



  Strana 22 (celkem 33) 

 

I. Oblast životního prostředí a zemědělství 

I1 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 
území Olomouckého kraje 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Výstavba, dostavba, intenzifikace 
čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a 
kanalizací 

20 000 000 Kč 

2 Výstavba a dostavba vodovodů pro 
veřejnou potřebu a úpraven vod 

9 000 000 Kč 

3 Obnova environmentálních funkcí 
území 

1 000 000Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

30 000 000 Kč 

Předpokládané vyhlášení DP 26. 2. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP Program není určen na podporu: 
- zpracování projektové 

dokumentace, 
- výstavby kanalizačních přípojek a 

výstavby vodovodních přípojek 
k jednotlivým nemovitostem, 

- výstavby kanalizačních řadů a 
vodovodních řadů k rekreační 
zástavbě a objektům nesloužícím 
k trvalému bydlení, 

- rekonstrukce kanalizačních řadů 
nebo vodovodních řadů, 

- zainvestování pozemků pro 
budoucí výstavbu, 

realizace údržby vodního díla 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1: varianta A 
DT 2: varianta A 
DT 3: varianta A 

Minimální výše dotace DT 1: 300 000 Kč 
DT 2: 300 000 Kč  
DT 3: 300 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1: 3 000 000 Kč 
DT 2: 3 000 000 Kč 
DT 3: 1 000 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano – omezeno velikostí obce 
DT 1: žadatelem může být: 
- obec velikosti do 2 000 EO nebo i 

větší pokud se akce realizuje 
v místní části s méně než 2 000 
EO a celkový počet EO obce je 
menší než 3 000, 

- dobrovolný svazek obcí zajišťující 



  Strana 23 (celkem 33) 

akci pro obce velikosti do 2 000 
EO nebo i větší, pokud se akce 
týká jejich místních částí s méně 
než 2 000 EO a celkový počet EO 
obce je menší než 3 000. 

DT 2 a 3: žadatelem může být- 
- obec velikosti do 2 000 trvale 

bydlících obyvatel nebo i větší 
pokud se akce realizuje v místní 
části s méně než 2 000 trvale 
bydlícími obyvateli a celkový 
počet trvale bydlících obyvatel je 
menší než 3 000, 

- dobrovolný svazek obcí 
zajišťující akci pro obce velikosti 
do 2 000 trvale bydlících obyvatel 
nebo i větší, pokud se akce 
realizuje v místní části s méně 
než 2 000 trvale bydlících 
obyvatel obce je menší než 
3 000. 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OŽPZ 
Vladimíra Kresáč Kubišová 
Tel.: 585 508 630 
email.: v.kubisova@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 22. 1. 2018, UR/33/22/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/37/2018 

Termín semináře k DP 19. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 18. 6. 2018, UR/44/19/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/64/2018 

     
  

I2 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných 
událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Řešení mimořádné situace na 
infrastruktuře vodovodů a kanalizací 

2 500 000 Kč 

2 Řešení mimořádné situace na vodních 
dílech a realizace opatření 
k předcházení a odstraňování 
následků povodní 

500 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků 

3 000 000 Kč 

Předpokládané vyhlášení DP 26. 2. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP Program není určen na podporu: 
- zpracování projektové 

dokumentace, 
- odstranění havárií na dešťové 

kanalizaci 



  Strana 24 (celkem 33) 

realizace údržby vodního díla. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1 – var. B 
DT 2 – var. B 

Minimální výše dotace DT 1: 100 000 Kč 
DT 2: 100 000 Kč  

Maximální výše dotace DT 1: 500 000 Kč 
DT 2: 500 000 Kč  

Určeno pro města a obce Ano – omezeno velikostí obce 
Žadatelem může být obec velikosti 
do 2 000 trvale bydlících obyvatel 
nebo i větší, pokud se akce realizuje 
v místní části s méně než 2 000 
trvale bydlícími obyvateli a celkový 
počet trvale bydlících obyvatel obce 
je menší než 3 000. 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OŽPZ 
Vladimíra Kresáč Kubišová 
Tel.: 585 508 630 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 5. 2. 2018, UR/34/20/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/38/2018 

Termín semináře k DP 19. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 27. 8. 2018, UR/48/36/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/44/2018 

 
 

I3 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Podpora začínajících včelařů 421 076 Kč 

2 Podpora stávajících včelařů 
 

438 000 Kč 

Nárokovaný předpokládaný celkový 
objem peněžních prostředků 

859 076 Kč 

Předpokládané vyhlášení DP 26. 2. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP Nově možnost podpory i stávajících 
včelařů 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 5 000 Kč 

Maximální výše dotace 10 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OŽPZ 
Bc. Ing. Renata Honzáková,  
tel.: 585 508 409 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 5. 2. 2018, UR/34/21/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/39/2018 
ROK 4. 6. 2018, UR/43/23/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/40/2018 – 



  Strana 25 (celkem 33) 

navýšení alokace 

Termín semináře k DP 28. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 4. 6. 2018, UR/43/23/2018 

  
 

I4 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 
2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Podpora akcí zaměřených na oblast 
životního prostředí a zemědělství a 
podpora činnosti zájmových spolků a 
organizací, předmětem jejichž činnosti 
je oblast životního prostředí a 
zemědělství 

2 025 000 Kč 

2 Podpora činnosti záchranných stanic 
pro handicapované živočichy  

225 000 Kč 

Nárokovaný předpokládaný celkový 
objem peněžních prostředků 

2 250 000 Kč 

Předpokládané vyhlášení DP 26. 2. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP Došlo k redukci počtu dotačních titulů 
spojením poskytování podpory na 
akci a činnosti na všechny dosavadní 
účely do jednoho dotačního titulu. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT 1 – var. B 
DT 2 – var. B 

Minimální výše dotace DT 1: 5 000 Kč 
DT 2: 5 000 Kč  

Maximální výše dotace DT 1: 150 000 Kč 
DT 2: 120 000 Kč  

Určeno pro města a obce DT 1: Ano – žadatelem může být 
obec, dobrovolný svazek obcí, 
příspěvková organizace zřizovaná 
obcí. DT 2: Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OŽPZ 
DT 1:  
Ing. František Malý, tel.: 585 508 403 
Ing. Michal Školoud, tel.: 585 508 
687 
DT 2: Bc. Ing. Renata Honzáková, 
tel.: 585 508 409 
Mgr. Jiří Plainer, tel: 585 508 637 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 5. 2. 2018, UR/34/22/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/40/2018 

Termín semináře k DP 19. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 4. 6. 2018, UR/43/22/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/39/2018 

 
 



  Strana 26 (celkem 33) 

I5 Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

 Průběžná podpora 2018–2020

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu lesních 
ekosystémů 2018–2020 

8 000 000 Kč 

Průběžné přijímání žádostí v dotačním 
programu vyhlášeném na období 2018–2020 

2018 – od 19. 1. do 31. 5. 2018 
2019 – od 1. 1. 2019 do 31. 5. 2019 
2020 – od 1. 1. 2020 do 31. 5. 2020 

Důležité informace k pravidlům DP Dotace na hospodaření v lesích jsou 
poskytovány na základě „Dotačního 
rámce pro poskytování příspěvků na 
hospodaření v lesích na období 2014 
– 2020“, který byl pro poskytovatele 
Ministerstvo zemědělství, 
Ministerstvo obrany, Ministerstvo 
životního prostředí, kraj Jihočeský, 
Jihomoravský, Královéhradecký, 
Liberecký, Moravskosl., Olomoucký, 
Pardubický, Plzeňský, Středočeský, 
Ústecký, Vysočina a kraj Zlínský 
schválen rozhodnutím Evropské 
komise ze dne 20. 11. 2013 pod č. 
SA 36748(2013/N) na období 2014 – 
2020. Dotace jsou poskytovány 
pouze do vyčerpání finančního limitu 
schváleného pro daný rok v rozpočtu 
Olomouckého kraje nebo mohou být 
hrazeny z rozpočtu roku 
následujícího Příjem žádostí je od 
1. 1. do 31. 5. daného roku. Dotace 
nemůže být poskytnuta na základě 
žádosti doručené od 1. 6. daného 
roku do 31. 12. daného roku. 
Na práce provedené v období od 
1. 6. do 31. 12. roku 2018 a 2019, 
které jsou předmětem dotace, může 
být podána žádost v roce 
následujícím a finanční prostředky 
mohou být proplaceny. 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Dotace jsou poskytovány sazbou na 
technickou jednotku ve výši dle 
Pravidel programu 

Minimální výše dotace 5 000 Kč 

Maximální výše dotace 500 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano – žadatelem může být obec, 
příspěvková organizace zřizovaná 
obcí 



  Strana 27 (celkem 33) 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OŽPZ 
Ing. František Malý, tel.: 585 508 403 
Ing. Michal Školoud, tel.:585 508 687 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 11. 12. 2017, UR/30/28/2017, 
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/57/2017 

Termín semináře k DP 7. 2. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 23. 7. 2018, UR/46/30/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/46/2018 
 

 

J. Oblast krizového řízení 

J1 Program na podporu JSDH 2018 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT Předpokládaná finanční alokace 

1 Dotace na pořízení, rekonstrukci a 
opravu požární techniky a nákup 
věcného vybavení JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2018 

11 500 000 Kč 

2 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého 
kraje na nákup dopravních aut a 
zařízení 2018 

1 800 000 Kč 

Nárokovaný předpokládaný celkový 
objem peněžních prostředků 

13 300 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP O dotaci si může požádat pouze 
obec, která má v souladu s § 29 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně – zřízenou jednotku sboru 
dobrovolných hasičů obce, která 
provádí hašení požárů a záchranné 
práce při živelních pohromách a 
jiných mimořádných událostech a 
plní další úkoly podle zvláštního 
právního předpisu ve svém územním 
obvodu.  

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DT č. 1 – spoluúčast v roce 2018 ve 
var. B – příjemce dotace musí 
vynaložit z vlastních a jiných zdrojů 
částku odpovídající výši poskytnuté 
dotace. 
DT č. 2 – tento DT navazuje na 
dotaci z rozpočtu státu, kdy mohou 
žádat pouze obce, které mají 
přiznanou dotaci z rozpočtu 
Ministerstva vnitra na pořízení 
nového požárního automobilu. 
Spoluúčast varianta B – příjemce 
dotace musí vynaložit z vlastních a 
jiných zdrojů částku odpovídající výši 
poskytnuté dotace. 



  Strana 28 (celkem 33) 

Minimální výše dotace DT 1 5 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 1 300 000 Kč 

Minimální výše dotace DT 2 10 000 Kč 

Maximální výše dotace DT 2 100 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ano pouze pro obce a města 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OKH 
Blanka Procházková, 585 508 248, 
b.prochazkova@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 13. 11. 2017, UR27/7/2017, 
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/72/2017 
ROK 26. 3. 2018, UR/38/8/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/52/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 17. – 23. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/8/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/52/2018 

Související usnesení ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/62/2018 

 
 

J2 Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2018 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Dotace na činnost, akce a projekty 
hasičů, spolků a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2018 

3 500 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP ROK svým programovým prohlášením 
rozhodla, že „Podpoří rozvoj 
vzdělávání dětí a mládeže v oblasti 
ochrany člověka při mimořádných 
událostech“, což odpovídá této formě 
dotačního programu. Při předcházení 
požárům napomáhají Sdružení hasičů 
ČMS zejména tím, že provádí 
odbornou přípravu zájemců o získání 
odborné způsobilosti v PO, školení 
zaměstnanců, zpracování 
dokumentace PO, vyvíjí preventivně-
výchovnou činnost mezi občany 
a mládeží, uspokojují zájmy dětí 
a mládeže prostřednictvím všestranné 
činnosti zejména v kolektivech 
mladých hasičů, dorostenců a 
dorostenek při pravidelné celoroční 
činnosti, prázdninových a dalších 
volnočasových aktivitách včetně 
mezinárodních, organizováním 
soutěží, preventivně výchovné činnosti 

mailto:b.prochazkova@kr-olomoucky.cz


  Strana 29 (celkem 33) 

v oblasti požární ochrany, táborů, 
vzdělávacích akcí a dalších aktivit. 
Nabídkou aktivního volného času pro 
své mladé členy pomáhá při ochraně 
před rizikovými projevy chování – 
šikanou, vandalismem, brutalitou, 
rasismem, kriminalitou, drogovou 
závislostí, alkoholismem atd. V rámci 
plnění uvedených cílů i dalších 
povinností je zřízen tento program k 
zajištění podpory hasičů (fyzických 
osob), spolků a pobočných spolků 
hasičů, podporu tradičních i nových 
soutěží v hasičském sportu a práci s 
mládeží v rámci jednotlivých spolků.  

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 5 000 Kč 

Maximální výše dotace 400 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OKH 
Lucie Calábková, 585 508 247, 
l.calabkova@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 13. 11. 2017, UR27/6/2017, 
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/71/2017 

Termín semináře k DP 17. – 23. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/9/2018 – I. 
etapa 
ROK 21. 5. 2018, UR/42/6/2018 – II. 
etapa 
ROK 27. 8. 2018, UR/48/10/2018 – 
III. etapa 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/53/2018 – I. 
etapa 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/63/2018 – II. 
etapa 

 

 

K. Oblast školství 

K1 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 
2018 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Studijní stipendium Olomouckého kraje 
na studium v zahraničí v r. 2018 

589 250 Kč 
 

Důležité informace k pravidlům DP Dotační program slouží k naplnění 
programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje, které deklaruje 

mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz


  Strana 30 (celkem 33) 

podporu vzdělávání talentované 
mládeže využitím systému krajských 
stipendií pro studium na zahraničních 
středních a vysokých školách.  
Jedná se o program v oblasti 
vzdělávání, kde není možné trvat na 
podmínkách dle vzorového programu 
(např. žadateli jsou žáci, studenti, 
není možné nastavit minimální, 
maximální výši, dodržet 50% 
spoluúčast apod.)  

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DP bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 2 000 Kč 

Maximální výše dotace 35 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OŠM 
Mgr. Martin Pustaj, 585508673, 
m.pustaj@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/48/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/40/2017 

Termín semináře k DP 26. 1. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 26. 3. 2018, UR/38/43/2018 
ROK 27. 8. 2018, UR/48/57/2018 

 ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/36/2018 
(navýšení alokace) 

 
 

K2 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji 
v roce 2018 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu terciárního 
vzdělávání na vysokých školách v OK 
v roce 2018 

10 350 000 Kč 

Důležité informace k pravidlům DP Dotační program slouží k naplnění 
programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje, které deklaruje 
podporu rozvoji spolupráce 
s vysokými školami na území 
Olomouckého kraje. 
Jedná se o program v oblasti 
vzdělávání, kde není možné trvat na 
podmínkách dle vzorového programu 
(např. není možné dodržet 50% 
spoluúčast, neaplikuje se bodové 
hodnocení, zohledňují se specifická 
kritéria pro přiznání dotace apod.) 



  Strana 31 (celkem 33) 

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DP bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 500 000 Kč 

Maximální výše dotace 5 000 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OŠM 
Mgr. Barbora Šenková, 585 508 559, 
 b.senkova@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 27. 11. 2017, UR/29/47/2017  
ZOK 18. 12. 2017, UZ/8/39/2017 

Termín semináře k DP Vzhledem k omezenému počtu možných 
žadatelů a jejich dosavadním zkušenostem 
s podáváním žádostí o dotaci byly případné 
dotazy s žadateli projednávány individuálně. 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 5. 2. 2018, UR/34/36/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/29/2018 

 
 

K3 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Olomouckém kraji v roce 2018 
 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

DP Název Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků 

 Program na podporu environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Olomouckém kraji v roce 2018 

580 000 Kč 

Předpokládané vyhlášení DP 26. 2. 2018 

Důležité informace k pravidlům DP Jedná se o program v oblasti 
environmentálního vzdělávání, kde 
není možné trvat na podmínkách dle 
vzorového programu (např. žadateli 
jsou pouze školy, není finanční 
spoluúčast, jedná se de facto o formu 
ocenění za aktivity škol v této oblasti, 
nikoliv o dotaci apod.). Program 
navazuje na programové prohlášení 
Rady Olomouckého kraje v oblasti 
hledání koexistence mezi lidskou 
společností a přírodou.  

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

DP bez spoluúčasti 

Minimální výše dotace 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 30 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 

HOT LINE 

OŠM 
Mgr. Barbora Šenková, 585 508 559, 
 b.senkova@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 5. 2. 2018, UR/34/33/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/27/2018 



  Strana 32 (celkem 33) 

ROK 18. 6. 2018, UR/44/34/2018 – 
navýšení alokace 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/68/2018 – 
navýšení alokace 

Termín semináře k DP 26. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 18. 6. 2018, UR/44/34/2018 

 
 

K4 Program na podporu práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace v roce 2018 

 

DP není členěn na dotační tituly 
NEŘÍDÍ SE VZOROVÝM DOTAČNÍM PROGRAMEM 

DP Název Nárokovaný předpokládaný 
celkový objem peněžních 
prostředků 

 Program na podporu práce s dětmi a 
mládeží pro nestátní neziskové 
organizace v roce 2018 

597 482 Kč 
spoluúčast Olomouckého kraje 
179 245 Kč 

Předpokládané vyhlášení DP V návaznosti na termín vyhlášení 
rozvojového programu MŠMT. 

Důležité informace k pravidlům DP  

Varianta spoluúčasti pro dotace nad 
35 tis. Kč 

Bez spoluúčasti (dotace tvořená 70% 
MŠMT + 30% OK) 

Minimální výše dotace 10 000 Kč 

Maximální výše dotace 100 000 Kč 

Určeno pro města a obce Ne 

Administrátor 
Kontaktní osoba 
HOT LINE 

OŠM 
Bc. Kateřina Kosková, 585 508 661, 
k.koskova@kr-olomoucky.cz 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 5. 2. 20108, UR/34/37/2018 
ZOK 26. 2. 2018, UZ/9/30/2018 

Termín semináře k DP 26. 3. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 4. 6. 2018, UR/43/41/2018 
 

 

NOVĚ VYHLÁŠENÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne 23. 4. 2018  

schválilo pravidla nových dotačních programů 

 
Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2018 
 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 16. 4. 2018, UR/39/43/2018 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/35/2018 

Termín semináře k DP 21. 5. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 27. 8. 2018, UR/48/68/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/43/2018 



  Strana 33 (celkem 33) 

 
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018 
 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 16. 4. 2018, UR/39/44/2018 
ZOK 23. 4. 2018, UZ/10/36/2018 

Termín semináře k DP 21. 5. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 27. 8. 2018, UR/48/63/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/38/2018 

 
 
 

 
NOVĚ VYHLÁŠENÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne 25. 6. 2018  
schválilo pravidla nových dotačních programů 

 
 

Program na podporu profesně zaměřených studijních programů na vysokých 
školách v Olomouckém kraji v roce 2018 
 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 4. 6. 2018, UR/43/44/2018 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/35/2018 

Termín semináře k DP Vzhledem k omezenému počtu možných 
žadatelů a jejich dosavadním zkušenostem 
s podáváním žádostí o dotaci budou 
případné dotazy s žadateli projednávány 
individuálně. 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 27. 8. 2018, UR/48/55/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/34/2018 

 
 
Dotační program Olomouckého kraje na podporu celoživotního vzdělávání na 
Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2018 
 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 4. 6. 2018, UR/43/53/2018 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/46/2018 

Termín semináře k DP 2. 8. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 17. 9. 2018, UR/50/5/2018 

 
 
Dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu zvlášť významných 
aktivit v oblasti zdravotnictví“ 
 

DP schválen ZOK (vyhlášen) ROK 18. 6. 2018, UR/44/40/2018 
ZOK 25. 6. 2018, UZ/11/50/2018 

Termín semináře k DP 26. 7. 2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ROK) ROK 10. 9. 2018, UR/49/44/2018 

Vyhodnocení DP schváleno (ZOK) ZOK 17. 9. 2018, UZ/12/54/2018 
 


